



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 024/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 referente à Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de Ares Condicionados split dos tipos hi wall, compostos por unidades evaporadoras e unidades condensadoras, bem como, material necessário para realizar a instalação dos equipamentos destinados às diversas Secretarias do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	CJ	AGRATTO	ACST9FIR402+ACST9FER402	R\$ 1.380,98	R\$ 41.429,40	R\$ 2.283,74	R\$ 68.512,20	39,5298 %	R\$ 902,76

Descrição: Ar Condicionado 9000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

2	10,00	CJ	AGRATTO	ACS18FIR402+ACS18FER402	R\$ 2.296,63	R\$ 22.966,30	R\$ 4.104,35	R\$ 41.043,50	44,0440 %	R\$ 1.807,72
---	-------	----	---------	-------------------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-----------	-----------------

Descrição: Ar Condicionado 18000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

22	30,00	CJ	AGRATTO	ACST12FIR402+ACST12FER402	R\$ 1.553,82	R\$ 46.614,60	R\$ 3.163,20	R\$ 94.896,00	50,8782 %	R\$ 1.609,38
----	-------	----	---------	---------------------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-----------	-----------------

Descrição: Ar Condicionado 12000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

25	10,00	CJ	AGRATTO	ACST12FIR402+ACST12FER402	R\$ 1.553,82	R\$ 15.538,20	R\$ 3.163,20	R\$ 31.632,00	50,8782 %	R\$ 1.609,38
----	-------	----	---------	---------------------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-----------	-----------------

Descrição: Ar Condicionado 12000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

26	12,00	CJ	AGRATTO	LCS24FI-02I+LCS24FE-02I	R\$ 3.714,71	R\$ 44.576,52	R\$ 5.780,38	R\$ 69.364,56	35,7358 %	R\$ 2.065,67
----	-------	----	---------	-------------------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-----------	-----------------

Descrição: Ar Condicionado 24000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

Mannix
Mannix de Azevedo Ferreira
Pregoeiro
Matrícula 346913
CPF 032.615.934-74

Subtotal	Subtotal	43,9757	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	134.323,24
R\$	R\$		
171.125,02	305.448,26		

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	38,00	CJ	TCL	TAC-24CSA1	R\$ 3.308,53	R\$ 125.724,14	R\$ 5.780,38	R\$ 219.654,44	42,7627 %	R\$ 2.471,85

Descrição: Ar Condicionado 24000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

Subtotal	Subtotal	42,7627	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	93.930,30
R\$	R\$		
125.724,14	219.654,44		

Fornecedor : MV ELETRONICOS EIRELI - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	8,00	CJ	AGRATTO	ECS30FIR4 ECS30FER4	R\$ 4.600,00	R\$ 36.800,00	R\$ 8.196,10	R\$ 65.568,80	43,8757 %	R\$ 3.596,10

Descrição: Ar Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

27	2,00	CJ	AGRATTO	ECS30FIR4 ECS30FER4	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00	R\$ 8.196,10	R\$ 16.392,20	43,8757 %	R\$ 3.596,10
----	------	----	---------	------------------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Ar Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto.

Subtotal	Subtotal	43,8757	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	35.961,00
R\$	R\$		
46.000,00	81.961,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
Mannix Mannix de Azevedo Ferreira Pregoeiro Matricula 346913 CPF 032.615.934-74	R\$ 342.849,16	R\$ 607.063,70	43,5233 %	264.214,54

Chã Grande - Pernambuco, 08 de Agosto de 2023

Mannix de Azevedo Ferreira
MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
Pregoeiro(a)